

Изменение № 4 ГОСТ 2386—73 Ампулы урвней. Технические условия

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 30.09.86
№ 2978 срок введения установлен**

с 01.10.86

Пункт 2.9. Таблица 7. Заменить ссылку: ГОСТ 5.394—70 на ГОСТ 12433—83.

Пункт 3.2. Подпункт *а*. Третий абзац исключить; подпункт *б*. Исключить слова: «и п. 1.7.3.»; подпункт *д*. Исключить слова: «в случае, если половина из них не будет соответствовать требованиям стандарта, то контролируется 100 % ампул партий»;

дополнить подпунктом — *з*: «з) если при прямо-сдаточных испытаниях в выборке обнаружено хотя бы у одного изделия несоответствие требованиям настоящего стандарта по двум и более контролируемым параметрам (или по одному параметру у двух и более изделий), то партию считают не выдержавшей испытания.

(Продолжение см. с. 200)

(Продолжение изменения к ГОСТ 2386—73)

Если один параметр у одного из изделий выборки не соответствует требованиям настоящего стандарта, то испытаниям подвергают удвоенное количество изделий из той же партии по всем контролируемым параметрам. При наличии дефектов в повторной выборке (хотя бы в одном изделии) всю партию считают не выдержавшей испытаний».

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 7594—75 на ГОСТ 25706—83.

Пункт 5.2. Заменить ссылки: ГОСТ 3479—75 на ГОСТ 3479—85, ГОСТ 7376—77 на ГОСТ 7376—84.

(ИУС № 12 1986 г.)